



平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年2月2日

上場会社名 株式会社エフテック

(コード番号：7212 東証第1部)

(URL <http://www.ftech.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 木村 吉男

問い合わせ先責任者 役職名 常務取締役 氏名 梅津 啓二 TEL (0480)85-5211

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無：有
法人税等の計上基準・・・法定実効税率をベースとした年間予測税率により算出しております。

最近連結会計年度から会計処理の方法の変更の有無：無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無：無

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期） 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	108,204	(15.3)	5,432	(114.1)	4,598	133.7	2,589	(242.0)
18年3月期第3四半期	93,835	(16.8)	2,536	(57.8)	1,967	(100.3)	757	(858.0)
(参考)18年3月期	129,073	(15.8)	4,450	(55.8)	3,612	(89.7)	1,499	(454.3)

	1株当たり四半期 (当期)純利益		滞在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	209	43	-	-
18年3月期第3四半期	69	55	-	-
(参考)18年3月期	128	82	-	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年増減率を示しております。

〔経営成績（連結）の進捗状況〕

当第3四半期の業績は、売上高108,204百万円、経常利益4,598百万円、四半期（当期）純利益2,589百万円となりました。

所在地別セグメントの状況は下記の通りであります。

国内は、主要取引先である本田技研工業株式会社への販売が好調に推移したことで金型設備販売が増加したことにより売上高41,271百万円、営業利益2,703百万円となりました。

北米は、本田技研工業株式会社への販売が増加したことやゼネラル・モーターズ・コーポレーション向けの金型設備販売が増加したことおよび円安の影響により売上高57,213百万円、営業利益2,583百万円となりました。

アジアは、偉福科技工業(中山)有限公司の増産効果により売上高9,719百万円、営業利益1,585百万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり 純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
19年3月期第3四半期	74,903	22,612	22,612	22,612	19.6	1,187	72	
18年3月期第3四半期	68,836	9,362	9,362	9,362	13.6	859	98	
(参考)18年3月期	73,722	12,084	12,084	12,084	16.4	969	52	

【連結キャッシュ・フローの状況】

(百万円未満切捨て)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第3四半期	7,617	5,457	3,183	3,242
18年3月期第3四半期	6,974	6,059	338	3,312
(参考)18年3月期	8,284	8,321	1,454	4,298

〔財政状態（連結）の変動状況〕

当第3四半期における財政状態は、前連結会計年度末と比べ、総資産は1,181百万円増加し、74,903百万円、自己資本は2,602百万円増加し、14,687百万円となりました。この結果、自己資本比率は前連結会計年度末の16.4%から19.6%となりました。

当第3四半期のキャッシュ・フローの変動状況

当第3四半期における連結ベースの現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末より1,055百万円減少し、3,242百万円となりました。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

これは主に税金等調整前当期（四半期）純利益が4,599百万円、減価償却費4,493百万円を留保しましたが、売上債権が450百万円減少、仕入債務が1,195百万円減少、法人税等を1,558百万円の支払をした結果、営業活動で得られた資金は7,617百万円となりました。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

これは主に新機種に伴う設備投資で有形固定資産を5,568百万円取得した結果、投資活動により使用した資金は5,457百万円となりました。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

これは主に短期借入金を2,495百万円（純増）調達しましたが、一方で、長期借入金が5,274百万円（純減）、親会社及び少数株主への配当金支払を404百万円した結果、財務活動で得られた資金は3,183百万円となりました。

3. 平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

(百万円未満切捨て)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	139,000	4,700	2,500

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期)202円16銭

〔業績予想に関する定性的情報等〕

業績は概ね当初予想どおり順調に推移しており、現時点においては、業績予想の変更はありません。

上記の予想は現時点において入手可能な情報に基づき作成しております。

業績の予想は、様々な要因によるリスクや不確実性を含んでいるため、予想と実績は異なる結果となる可能性があります。

1. 第3四半期連結(要約)貸借対照表

(百万円未満切捨て)

科目	期別	前第3四半期 (平成17年12月31日現在)		当第3四半期 (平成18年12月31日現在)		前連結会計年度 (平成18年3月31日現在)	
		金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比
(資産の部)			%		%		%
流動資産		28,327	41.2	30,699	41.0	31,667	42.9
現金及び預金		3,312		3,242		4,298	
受取手形及び売掛金		13,005		14,273		14,533	
たな卸資産		9,520		9,914		9,614	
その他		2,488		3,268		3,220	
固定資産		40,509	58.8	44,204	59.0	42,054	57.0
有形固定資産		36,555	53.1	39,844	53.2	38,063	51.6
建物及び構築物		11,872		12,721		11,986	
機械装置及び運搬具		16,403		17,359		16,045	
土地		4,301		4,193		4,297	
その他		3,977		5,568		5,733	
無形固定資産		496	0.7	453	0.6	478	0.6
投資その他の資産		3,458	5.0	3,906	5.2	3,512	4.8
投資有価証券		2,095		2,390		2,201	
その他		1,362		1,515		1,309	
資産合計		68,836	100.0	74,903	100.0	73,722	100.0
(負債の部)							
流動負債		34,608	50.3	40,492	54.1	36,499	49.5
支払手形及び買掛金		12,736		12,770		13,812	
一年以内償還予定社債		-		2,358		-	
短期借入金及び一年以内返済長期借入金		16,955		17,916		17,137	
その他		4,916		7,447		5,547	
固定負債		18,433	26.8	11,798	15.8	17,671	24.0
長期借入金及び社債		16,349		9,815		15,486	
その他		2,083		1,982		2,182	
負債合計		53,041	77.1	52,290	69.8	54,170	73.5
(少数株主持分)							
少数株主持分		6,432	9.3	-	-	7,466	10.1
(資本の部)							
資本金		1,778	2.6	-	-	2,677	3.6
資本剰余金		2,196	3.2	-	-	3,115	4.2
利益剰余金		5,248	7.6	-	-	5,987	8.1
其他有価証券評価差額金		558	0.8	-	-	592	0.8
為替換算調整勘定		418	0.6	-	-	286	0.3
自己株式		1	0.0	-	-	1	0.0
資本合計		9,362	13.6	-	-	12,084	16.4
負債・少数株主持分・資本合計		68,836	100.0	-	-	73,722	100.0

(百万円未満切捨て)

科目	期別	前第3四半期 (平成17年12月31日現在)		当第3四半期 (平成18年12月31日現在)		前連結会計年度 (平成18年3月31日現在)	
		金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比
(純資産の部)			%		%		%
株主資本		-	-	14,095	18.8	-	-
資本金		-	-	2,677	3.6	-	-
資本剰余金		-	-	3,115	4.2	-	-
利益剰余金		-	-	8,315	11.1	-	-
自己株式		-	-	12	0.0	-	-
評価・換算差額等		-	-	591	0.8	-	-
その他有価証券評価差額金		-	-	690	0.9	-	-
為替換算調整勘定		-	-	98	0.1	-	-
少数株主持分		-	-	7,925	10.6	-	-
純資産合計		-	-	22,612	30.2	-	-
負債、純資産合計		-	-	74,903	100.0	-	-

2. 第3四半期連結(要約)損益計算書

(百万円未満切捨て)

科 目	前第3四半期 〔自 平成17年4月1日〕 〔至 平成17年12月31日〕		当第3四半期 〔自 平成18年4月1日〕 〔至 平成18年12月31日〕		前連結会計年度 〔自 平成17年4月1日〕 〔至 平成18年3月31日〕	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
		%				%
売上高	93,835	100.0	108,204	100.0	129,073	100.0
売上原価	84,542	90.1	95,186	88.0	115,452	89.4
売上総利益	9,293	9.9	13,017	12.0	13,621	10.6
販売費及び一般管理費	6,756	7.2	7,585	7.0	9,171	7.1
営業利益	2,536	2.7	5,432	5.0	4,450	3.5
営業外収益	155	0.1	109	0.1	259	0.2
営業外費用	724	0.7	943	0.9	1,097	0.9
経常利益	1,967	2.1	4,598	4.2	3,612	2.8
特別利益	116	0.1	42	0.0	132	0.1
特別損失	159	0.2	41	0.0	360	0.3
税金等調整前四半期(当期)	1,925	2.0	4,599	4.2	3,384	2.6
純利益						
法人税等	822	0.9	1,467	1.3	1,318	1.0
少数株主利益(減算)	345	0.3	542	0.5	567	0.4
四半期(当期)純利益	757	0.8	2,589	2.4	1,499	1.2

3. 第3四半期連結株主資本等変動計算書

(百万円未満切捨て)

	株主資本					評価・換算差額等			少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他有 価証券評 価差額金	為替換 算調整 額	評価・換 算差額 等合計		
前期末残高	2,677	3,115	5,987	1	11,778	592	286	306	7,466	19,551
当期変動額										
剰余金の配当	-	-	185	-	185	-	-	-	-	185
利益処分による役員賞与	-	-	76	-	76	-	-	-	-	76
当期純利益	-	-	2,589	-	2,589	-	-	-	-	2,589
自己株式の処分	-	-	-	11	11	-	-	-	-	11
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	-	-	-	-	-	97	187	285	459	744
当期変動額合計	-	-	2,327	11	2,316	97	187	285	459	3,061
当期末残高	2,677	3,115	8,315	12	14,095	690	98	591	7,925	22,612

4. 第3四半期連結(要約)キャッシュ・フロー計算書

(百万円未満切捨て)

科 目	期 別	前第3四半期 (自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日)	当第3四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)	前連結会計年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)
		金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益		1,925	4,599	3,384
減価償却費		4,577	4,493	6,062
売上債権の増減額(は増加額)		1,602	450	187
たな卸資産の増減額(は増加額)		1,071	156	1,096
仕入債務の増減額(は減少額)		892	1,195	1,727
その他		575	1,567	205
小計		8,501	9,759	10,469
法人税等の支払額		969	1,558	1,337
その他		558	583	848
営業活動によるキャッシュ・フロー		6,974	7,617	8,284
投資活動によるキャッシュ・フロー				
有形固定資産の取得による支出		5,797	5,568	8,182
その他		261	110	139
投資活動によるキャッシュ・フロー		6,059	5,457	8,321
財務活動によるキャッシュ・フロー				
借入金及び社債の増減額(は減少額)		364	2,779	566
少数株主からの払込による収入		304	-	1,067
配当金の支払額		278	404	177
財務活動によるキャッシュ・フロー		338	3,183	1,454
現金及び現金同等物に係る換算差額		279	32	425
現金及び現金同等物の増減額(は減少額)		856	1,055	1,842
現金及び現金同等物期首残高		2,456	4,298	2,456
現金及び現金同等物期末残高		3,312	3,242	4,298

5. セグメント情報

所在地別セグメント情報

当第3四半期（自平成18年4月1日 至平成18年12月31日）

（百万円未満切捨て）

	国内 （百万円）	北米 （百万円）	アジア （百万円）	計 （百万円）	消去又は全 社 （百万円）	連結 （百万円）
売上高						
（1）外部顧客に対する売上高	41,271	57,213	9,719	108,204	-	108,204
（2）セグメント間の内部売上高	7,792	588	1,234	9,615	(9,615)	-
計	49,064	57,801	10,954	117,820	(9,615)	108,204
営業費用	46,360	55,217	9,368	110,946	(8,174)	102,772
営業利益	2,703	2,583	1,585	6,873	(1,441)	5,432

（注）1. 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

2. 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

（1）北米.....米国、カナダ、メキシコ

（2）アジア.....フィリピン、中国

前第3四半期（自平成17年4月1日 至平成17年12月31日）

（百万円未満切捨て）

	国内 （百万円）	北米 （百万円）	アジア （百万円）	計 （百万円）	消去又は全 社 （百万円）	連結 （百万円）
売上高						
（1）外部顧客に対する売上高	34,092	52,628	7,113	93,835	-	93,835
（2）セグメント間の内部売上高	6,065	310	1,253	7,630	(7,630)	-
計	40,158	52,939	8,367	101,465	(7,630)	93,835
営業費用	39,035	51,481	7,780	98,297	(6,998)	91,298
営業利益	1,123	1,457	586	3,167	(631)	2,536

（注）1. 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

2. 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

（1）北米.....米国、カナダ、メキシコ

（2）アジア.....フィリピン、中国

前連結会計年度（自平成17年4月1日 至平成18年3月31日）

（百万円未満切捨て）

	国内 （百万円）	北米 （百万円）	アジア （百万円）	計 （百万円）	消去又は全 社 （百万円）	連結 （百万円）
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	47,072	72,169	9,832	129,073	-	129,073
(2)セグメント間の内部売上高	9,492	412	1,688	11,593	(11,593)	-
計	56,565	72,581	11,520	140,667	(11,593)	129,073
営業費用	54,474	70,090	10,681	135,245	(10,622)	124,623
営業利益	2,091	2,491	839	5,422	(971)	4,450

（注）1．国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

2．本邦以外の区分に属する主な国又は地域

 (1) 北米.....米国、カナダ、メキシコ

 (2) アジア.....フィリピン、中国